Quod nobis, n. 41, *De clandestina desponsat.*, et alii plures. Vide verb. JURISDICTIO a n. 15 ad 17, ubi late de hac vicar. general. jurisdictione.

(42. Idem est tribunal, seu auditorium, eademque jurisdictio episcopi et vicarii sui generalis, textu expresso in cap. *Non putamus* 2, De consuetudine in 6, ibi: «Cum sit idem auditorium utriusque,» et in cap. *Romana* 3, De appellationibus in 6, ibi: «Cum unum et idem consistorium, sive auditorium sit censendum.»

(43. Hinc a vicario generali regulariter non datur appellatio ad episcopum, textu expresso in cit. cap. *Non putamus* 2, De consuetudine in 6, addita ratione: «Ne ab eodem ad seipsum (cum sit idem auditorium utriusque) appellatio interposita videatur;» et in c. cap. *Romana* 3, § 1, De appellationibus in 6, ibi: «Ne ab eisdem ad seipsum interponi videatur.» Unde a vicario generali episcopi appellatur, omisso episcopo, immediate ad archiepiscopum. Rota p. 13 rec. dec. 192, n. 5 et part. XIV, dec. 115, n. 210, et communis doctorum.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(44. Nonnunquam duo constitui solent vicarii generales æque principales. Dubitari propterea contingit, utri delegationes apostolicæ censeantur commissæ.

(45. Porro si agatur de rescripto gratioso, ille ex duobus vicariis erit delegatus apostolicus, cui ab impetrante fuerit illud præsentatum. (46. Rescriptum vero licet gratiosum uni vicario jam præsentatum hæc potest alteri vicario præsentari; Layman in c. 1, n. 7, *De offic. vicar.*; Leuren., *De vicar.*, cap. 1, § 2, q. 34, n. 2.

(47. Quod si res sit de rescripto contentioso consentientibus partibus, aut nil opponente eo, contra quem ipsum impetratum est, potest etiam quilibet eorum eligi; partibus vero dissentientibus adeundus est Papa, qui debet declarare, utrum eorum delegaverit; Barbosa, in c. *Quoniam*, num. 10, *De offic. delegat.*; Wiestner, in *Decret.* lib. 1, tit. 28, n. 27.

ARTICULUS II.

Quoad ea quæ possit, vel non, vicarius generalis.

Sequentibus num. evolvitur.

(1. Vicarius generalis, ad hoc ut suum munus plene et libere exercere possit, debet ab episcopo constitui in spiritualibus et temporalibus, nec sufficit, si constituatur in spiritualibus tantum, vel temporalibus, quia sub tali forma verborum non esset rigore vicarius generalis. Arg. cap. *Si episcopus* 3, et cap. *Ecclesiæ cathedrali* 4, De supplenda negligent. prælatorum in 6, ibi: «In spiritualibus et temporalibus;» Barbosa, part. III *De offic. et potest. episcopi*, allegat. 54, num. 57; Rebuffus, *Prax. Benefic.*, part. I, tit. De vicar. episc., num. 16, et in *Forma vicarii*; Sbroz, *De officio vicarii*, lib. I, q. 25, n. 1, cum seq.; Pavinus, *De offic. et potest. capituli sede vacante*, c. 2, q. 12, n. 6; Pellegrin. in *Praxi vicarior.*, part. I, sect. 1, subsect. 1, n. 1, et

alii contra alios. Et ratio est, quia Ecclesia habet et spiritualia, et temporalia, can. *Si quis* 1, q. 3, adeoque debent in forma vicariatus ambo exprimi, cap. *Licet* 2, De officio vicarii in 6, cap. *Romana* 1, De officio ordinarii in 6, cap. *Romana* 3, De appellationibus in 6, c. *Statutum* 6, et c. *Statuta* 2, De hæreticis in 6. Sic per hæc jura docet Pellegrin. *Prax. vicar.* part. I, sect. 2, subsect. 1, num. 1, cum aliis ibi citatis.

(2. In generali vicarii constitutione conceduntur tantum, quæ in generali mandato continentur, etiamsi adesset clausula: «Dantes, et concedentes ei plenam et liberam potestatem, arg. text. in leg. *Procurator cui*, ff. *De procuratoribus*, cum similibus; Barbosa, *loc. cit.* n. 59; Rebuff. *loc. cit.*, num. 36; Pellegrin., *loc. cit.* num. 3, et alii.

(3. Vicarius generalis vi officii sibi generaliter commissi ordinarie potest ea omnia, quæ episcopus; Rebuffus in *Praxi benefic. tit. Forma vicariatus*, n. 30 et seq.; Garcias *De benefic.* part. V, cap. 8, n. 65 et seq.; Pirrhing, lib. I *Decretal.*, tit. 25, n. 41; Reiffenstuel, *ibid.*, n. 76, et alii plures; et ratio est, quia vicarius generalis constituit unum tribunal cum episcopo; cap. *Non putamus* 2, De consuetudine in 6, ejusque personam repræsentat; cap. *Romana* 3, De appellationibus in 6, adeoque quod potest episcopus, censetur et ejus vicarius posse.

(4. Nisi tamen aliquid fuerit specialiter in jure exceptum, ut de se clare patet, et omnes fatentur; aut res sit ita gravis et ardua, ut eam episcopus non esset illi in specie verisimiliter concessurus, arg. cap. *Cum in generali* 3, De officio vicarii in 6, ibi: «Cum in generali concessione nequaquam illa veniant, quæ non esset quis verisimiliter concessurus,» et concordat cap. *In generali* 81, De regul. juris in 6, ibi: «In generali concessione non veniunt ea, quæ quis non esset verisimiliter in specie concessurus;» seu res sit talis, ut exigit speciale mandatum, arg. cap. *Qui generaliter* 5, De procuratoribus in 6, ibi: «Qui generaliter constituitur ob negotia procurator, agere ac experiri potest, exceptis iis casibus, qui mandatum exigunt speciale.»

(5. Vicarius generalis etiam sine speciali mandato potest confirmare electos, et instituere præsentatos ad juspatronatus, cap. *Ex frequentibus* 3, De institutionibus, Glossa, verb. *Non possunt* in cap. final. De officio vicar. in 6; Roch. *De jure patronat.*, verb. *Competens* q. 31, num. 66 et 67; Lambertin., eod. tract., part. III, lib. II, art. 5, q. 1 in princip.; Covarruv., lib. III *Variar.*, c. 20, num. 7; Gonzalez *ad Regul. Cancellar. glossa* 9, § a num. 78; Pellegrin., *loc. cit.* num. 4; Barbosa, cit.; allegat. 54, num. 70, cum Rota et sacra congr., *ibi cit.*, testans de communi doctorum contra Rolandum et Rebuffum.